Клапан удержания нагрузки, тип CLHV-C
Документация к изделию
D 7918 VI-C
09-2020-1.2
Ввертный (картриджный) клапан
Установочное давление, pмакс.:
Давление нагрузки, pмакс.:
Объемный расход, Qмакс.:

4/25 D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
2 Поставляемые варианты исполнения, основные данные
2.1 Расшифровка типовых обозначений, обзор
Условное обозначение:
Пример заказа:
CLHV 2 2UNF C B 4 N M - ... V PYD
Уплотнительный
материал
"Таблица 7"
Возможность регулиров-
ки
"Таблица 6"
Настройка давления
Диапазон установочного
давления
"Таблица 5"
Зависимость от давления в обратном трубопро-
воде
"Таблица 4"
Коэффициент
редукции
"Таблица 3"
Объемный
расход
"Таблица 2"
Версия Cartridge
Ввертное отверстие "Таблица 1"
Основной тип и размер
объекта
"Таблица 1"
Таблица 1 «Основной тип, размер объекта и ввертное отверстие»
Тип Ввертное отверстие Описание Объемный расход
Q
макс.
 (л/мин)
Установочное
давление
p
макс.
 (бар)
CLHV 2 2UNF SAE 08 3/4-16 UNF-2B 30 350
3UNF SAE 10 7/8-14 UNF-2B 60 350CLHV 3
T11A T11A M20 x 1,5 75 350
4UNF SAE 12 1-1/16-12 UN-2B 120 350CLHV 5
T2A T2A 1’’-14 UNS-2B 150 350
CLHV 7 6UNF SAE 20 1-5/8-12 UN-2B 320 350
Чертеж ввертного отверстия с размерами см. в Глава 4, "Размеры"
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 5/25
Таблица 2 «Объемный расход»
Ввертное отверстиеОбозначение
2UNF 3UNF T11A 4UNF T2A 6UNF
A -- -- 75 -- 150 --
B 30 60 60 120 120 320
C -- -- 30 -- -- --
D -- -- 12 -- -- --
E 4 -- 4 -- -- --
Таблица 3 «Коэффициент редукции»
Обозначение Геометрический коэффициент редукции Доступные ввертные отверстия
3 3:1 3UNF, T11A
4 4:1 2UNF, 4UNF, T11A, T2A
5 5:1 T11A (объемный расход B)
8 8:1 2UNF, 6UNF
9 9:1 T11A (объемный расход C)
10 10:1 T11A (объемный расход A, B)
Таблица 4 «Зависимость от давления в обратном трубопроводе»
Обозначение Описание Доступные размеры объекта Имеющиеся коэффициенты
редукции
Условное обозначе-
ние
N Нормальная (без компенсации) 2, 3, 5, 7 все
C Давление в обратном трубопрово-
де с компенсацией
5 (T2A) 4:1
Размер объекта 2 = 4:1V С компенсацией (атмосферно) 2, 3
Размер объекта 3= 3:1, 5:1